Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal com cópia ao DER, solicitando a colocação de faixa elevada na

rodovia SP 62 na altura do n° 2.150 de frente com o Posto Sete Estrelas, Loteamento Real Ville —

Mombaça.

REQUERIMENTO N° 1052/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA AO DER.
SOLICITANDO A COLOCAÇÃO DE FAIXA ELEVADA NA RODOVIA
SP62. NA ALTURA DO N° 2.150 DE FRENTE COM O POSTO SETE
ESTRELAS. LOTEAMENTO REAL VILLE - MOMBAÇA.

PROTOCOLO GERAL N° 125412018
Data: 02/05/2018 - Ho ário: 10:10

11111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que no local já ocorreu vários acidentes pela velocidade que os veículos

atravessam, e por não ter uma faixa elevada para garantir uma travessia de pedestres com

segurança. Se faz urgente a colocação de uma faixa elevada de pedestres no local para que se evite

novos acidentes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao

Departamento Competente, Ao Executivo Municipal com cópia ao Departamento Competente,

solicitando a colocação de faixa elevada na rodovia SP 62 na altura do n° 2.150 de frente com o

posto Sete Estrelas, Loteamento Real Ville — Mombaça.

Pindamonhangaba, 03 de Maio de 2018.

Professor Osvaldo 	edo Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1